
Año úa 0a Raeapaoaelén y Aoaga0ldaclén de Aa Aeoxoeía ?a¡aaaa"

A DE APERTURA. EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS
ADJUDI SIMPLIFICADA

N " 009-2025-CS/IVPMJ
PROCEDIMI ENTO ELECTRÓN ICO

PRIMERA CONVOCATORIA

OBJETO:
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE

"MANTENIMIENTO PERIÓDICO DE LA RED VIAL PROVINCIAL NO PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. JU.685
(DV. BOSQUE DE PIEDRAS) - SHINTI - EMP. JU-685 (PTA. CARRETERA), L=7.445 KM, DISTRITO DE

TUNAN MARCA - PROVINCIA DE JAUJA. REGIÓN JUNíN"

Siendo tas 15:00 horas detdía miércotes 07 de mayo de 2025, se reúnen los miembros det Comité
de Setección del Instituto Via[ Provincial Municipal de Jauja, designado mediante Resolucíón de
Gerencia General N' 050-2025-IVPMJIGG, integrado por sus miembros titutares Lic. Adm. Jhon Atex
Mauricio Santittán (Presídente), lng. Civi[ Manue[ Níeto Montatván (Miembro) y et Arq. Mardyori Matena
Piñas QuÍñones (Miembro), con ta finatidad de reatizar [a Descarga de Propuestas, Apertura, Evaluación
y Catificación de Ofertas, y dar e[ Otorgamiento de [a Buena Pro conforme a tas etapas estabtecida en
las bases administrativas det Procedimiento de Setección AS N'009-2025-CS/IVPMJ - Procedimiento
Etectrónico - Primera Convocatoria. Presentaron sus propuestas mediante ta Consota Etectrónica det
SEACE los siguientes postores:

- Consorcio Cimentares, integrado por [a empresa Soluciones Terra & Asociados S.A.C. (50% de
participación), y, [a Empresa Ladrisur Constructores Asesores E.l.R.L. (50% de participación)
- Asociación Civil Yanapay Perú
- L& H lngsContratistasS.A.C.
- Kattpa Suni S.A.C.

A continuación, se procede a ta revisión de las propuestas de los postores tal como sigue:

- Se inicia con [a revisión de la propuesta del postor Consorcio Fixer, e[ cual a[ presentar e[ Anexo
N' 6 - PrecÍo de [a Oferta, incumpte [o estabtecido en [as bases integradas, exactamente en [o referido
at sÍstema de contratación, para [o cual las bases integradas señatan:

1.6. §ISTEMA DE COñITRAIACIÓ}¡

El presente procedirniento se rige por elsisterna de §uma Al¿ada. de acuerdo can lo establecida
en el expediente de contratacién respectivo.

Sin embargo, e[ postor presenta su oferta económica de [a siguiente manera:
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Como se puede apreciar de [a captura de imagen, se obserya que e[ postor a presentado su
oferta económica bajo et sistema de contratación de PRECIOS UNITARIOS, incumptiendo et
sistema de contratación establecido en las bases integradas y expedíente de contratación (Suma
ALzada).

Por [o tanto, at incumptir con [o señatado, [a oferta del postor es declarada como NO ADMITIDA

- 5e sigue con [a revisión de ta propuesta del postor Asociación Civil Yanapay Perú, et cual cumpte
con [a totatidad de [os documentos para ta admisión de [a oferta, pasando a [a siguiente etapa del
procedimiento de selección. Asimismo, soticita la bonificación det 5% par tener ta condición de Micro y
Pequeña Empresa, [a misma que corresponde por contar con tal condición. De igual forma, presenta el
Anexo N' 10 soticitando ta bonificación det 1A%, La misma que corresponde, ya que e[ postor cuenta
con domicitio en Acotta - Jauja, provincia donde se ejecutara e[ servicio.

- Se continúa con [a revisíón de ta propuesta del postor L & H lngs Contratistas S.A.C., e[ cua[ no
cumple con [a forma de presentación de las ofertas estabtecido en e[ numerat 1.6. de [a Sección
General de tas Bases lntegradas, donde se precisa [o siguiente:

f .6. FORMA DE PRE§ENTACIÓN DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el artículo 90 del
Reglarnento-
Las declaraciones juradas. formatos o formularios previstos en las bases gue conforman
la oferta deben estar debidamente firmados por el postor {firma manuscrita o cligital,
según la Ley No 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales2). Los demás documentos
deben ser visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su representante
legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso cle persona natural,
por este o su apoderado. i.lo. sq a$qpta._el Sgsadg de la imaaqn dq una firma o vist-q. Las
ofertas se presentan foliadas

Como se aprecia, del citado numerat de las bases integradas, se tiene que en [a forma de
presentacion de ofertas se requiere que "L
previstos en las bases que conformon la oferta deben estar debidamente firmados por el
postor (firmo manuscrita o digital", "Los demás documento
W", y que "No se acepta el peqado "; a[ respecto, se
observa que e[ postor no ha cumptido con visar todas las paginas de su oferta, exístiendo paginas
que no han sido firmadas ni visadas por et mismo. Asimismo, se aprecia que ha reatizado et
pegado de [a Ímagen de su firma, [o cual se ha realizado en diversas paginas, a continuacion se
muestra un ejempto del pegado realizado:
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Por [o tanto, siendo esta una observación insubsanabte, se declara como No Admitida [a oferta
del postor.

- Se sigue con [a revísión de la propuesta del postor Kattpa Suni S.A.C., et cual cumpte con [a

total.idad de los documentos para [a admisión de ta oferta, pasando a [a siguiente etapa del
procedimiento de setección. Asimismo, soticita ta bonificación det 5% por tener ta condición de Micro y
Pequeña Empresa, [a misma que corresponde por contar con tat condición. De igual forma, presenta el
Anexo N' 10 solicitando ta bonificación det 10%,la mísma que corresponde, ya que e[ postor cuenta
con domicitio en Concepción - Concepción, provincia que es cotindante at lugar donde se ejecutara e[

servicio.

A continuación, se procede a [a revisión de tos Factores de Evaluación de las propuestas.

Se continua con [a evaluación económica:

5e continua con [a evatuación técnica:

A continuación, se procede a obtener los puntajes ponderados:

TOTAL
goi{rRCAclóN sx
BonrncacróN toz
PUNTAJE TOTAL

TOTAL

BONTFTCACTÓN 5%

BONIFICACIÓN 1O%

PUNTAJE TOTAL

,^
I iilJ *-
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PUNTAJES PUNTAJES

B. CAPACITACION 2 CAPACITACIONES
,IO PUNTOS 2 CAPACITACIONES IO PUNTOS

B. MEJOMS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

Meiora I CUMPLE 3 PUNTOS CUMPLE 3 PUNTOS

Meiora ll CUMPLE 3 PUNTOS CUMPLE 3 PUNTOS

Meiora lll CUMPLE 2 PUNTOS CU/\4PLE 2 PUNTOS

iáeiora IV CUMPLE 2 PUNTOS CUMPLE 2 PUNTOS

TOTAL 20 PUNTOS TOTAL 20 PUNTOS



De acuerdo a los resuttados de [a evatuación, se ha obtenido e[ siguiente orden de pretación de
acuerdo a los puntajes obtenidos:

A continuación, se procede a [a revisión de los requisitos de calificación de las propuestas
conforme a [o señatado en e[ numerat 75.1 y 75.2 det Artícuto 75 del, Regtamento de la Ley de
Contrataciones deI Estado.

Se inicia con [a catificación de ta propuesta det postor KALLPA SUNI S.A.C., tat como sigue:

B. 1 . EOUIPATilIENTO ESTMTEGICO
0l estación total Presenta carta de compromiso de atquiter y copia de factura

que acredita la orooiedad de ouien se comDromete a atouitar
ACREDITA

01 nivel topográfico Presenta carta de compromiso de atquiter y copia de factura
que acredita ta oropiedad de quien se comDromete a atsuitar

ACREDITA

01 Camioneta 4x4 Pick Up. Presenta contrato de compromiso de atquiter y documentos de
sustento de prooiedad de quien se comDromete en atouilar

ACREDITA

01 RoditLo liso vibratorio
AUTOPROPULSADO 1A.12
ton.

Presenta carta de compromiso de alquiter y factura que acredita
la propiedad de quien se compromete a atquilar

ACREDITA

01

hD.
Motoniveladora 130-135 Presenta carta de compromiso de alquiter y factura que acredita

la orooiedad de ouien se comDromete a atouilar
ACREDITA

01 Camión baranda (2tn) Presenta carta de compromiso de atquíler y documentos que
acreditan [a orooiedad de ouien se comoromete en alquilar

ACREDITA

01 Motobomba de 4" (12
HP)

Presenta dectaración jurada de contar con disponibitidad det
eouioo v adiunta factura oue acredita su orooiedad.

ACREDITA

01 Cargador sobre [tantas
de 100-125 HP 2.5 yd3.

Presenta carta de compromiso de atquiter y factura que acredita
la orooiedad de ouien se comDromete a atouitar

ACREDITA

02 Volquetes mínimo 15
m3.

- Presenta carta de compromiso de alquiler del volquete AVE-
704 adjuntando tarjeta de propiedad, sin embargo esta se
encuentra itegibte, por [o que no se puede verificar ta carga útit
y corroborar [a capacÍdad de 15M3 requeridos en las bases
integradas.
- Presenta carta de compromiso de alquiler de volquete sin
precisar e[ número de placa, adjunta a etto ta Factura
Electrónica F221 N" 0000213, que corresponde a RODILLO

COMPACTADOR, por [o que no acredita este equipo.
En tal sentido, no acredita ninquno de los volcuetes requeridos.

NO ACREDITA

Cisterna mínimo 2,50001
gat.

Presenta carta de compromiso de alquiter del cisterna BTL-909
de [a empresa SOLOMANO M&M S.A.C., adjuntando documentos
que no acreditan la propiedad de quien se compromete en
alquitar e[ equipo, por to que a[ realizar [a verificación en [a
página web de consutta vehicular se obtiene que este vehículo
está a nombre det BANCO DE COMERCIO; asimismo, de los
documentos adjuntados, no es posible verificar la capacidad de
este cistema, oor [o cue no se vatida et mismo.

ACREDITA
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DATos oel. vsxículo
No PLACA: BTLgün
No SERIE: 9llM95s264f'11124.1355
N" VIN: 9BI\,1958264N8244355
No MOTOR: sz6f)92u t36452 t

COLOR: BT.,\NCCI CEI"ESIE
MARCA: N{ERCI]DES BENZ
MODELA: .LXoR 3t jt /48
PLACA VIGE]IITE: B'IL9O!}
PLACA ANTERIOR: NIN(iUNil
E§TADO: EN CIRCUTACION
ANOTACIONESI NINGUNA
SEDE: LII\'IA
AÑo DE MoDELo: eoz¿

PROPTETARTO(S):

BANCO DE COI\.{HRCIi)

Por [o cuat, [a oferta det postor KALLPA SUNI §.A.C., at no cumplir con [a acreditacíón en parte
del requisito de catificación de equipamiento estratégico, es dectarada como DESCALIFICADA.

- Se continua con ta catificación de ta propuesta del postor ASOCIACIÓN CVIL YANAPAY PERÚ, tat
como sigue:

01 estación total compromiso de atquiter suscrito por Gerson Josafat
Fernández Breña como persona naturat, sin embargo adjunta
factura a nombre ta empresa KYRIOS INGENIEROS E.l.RL., por to
cual et compromiso de alqui{er debería de ser realizado como
persona jurídica y no como persona natural, motivo por el cual
no se vatida los documentos
Presenta Carta de compromiso de atquiter, adjuntando factura01 nive[ topográfico

compromiso de atquiter, y documentos de
de ouien se comoromete a al

Presenta Compromiso de alquiter, adjuntando factura a nombre
de quien se compromete atquilar.

01 RodiLto tiso vibratorio
AUTOPROPULSADO 1A12
ton.
01 Motoniveladora 130-135 Presenta Carta de Compromiso de atquiter, adjuntando factura

Presenta Compromiso de alquiter, adjuntando documentos que
acreditan la propiedad de quien se compromete alquitar, sin
embargo, en la página 155 de su oferta donde presenta [a
tarjeta de propíedad figura ta CARGA ÚTIL DE 1,500 KG, no
cumptiendo el requerimiento de 2 Tn, por to que no se valida

01 Camíón baranda (2tn)

Presenta compromiso de compra y venta de Motobomba suscrito
por ZAVALA SALINAS NAIHOMI ESTEFA,NI como persona natural,
sin embargo adjuntando una cotización de [a empresa MIAMI
SOUND MACHINE S.A.C. (Persona Jurídica), y adjunta reporte de
Representantes Legates de ta empresa NUEVO CONCEPTO DE

MAQUINARIAS - AGRO INDUSTRIAL S.A.C., no existiendo
coherencia entre los documentos presentados para acreditar
este equipo; asimismo en ta carta de compromiso de compra
venta, hace referencia a ta AS N' 008-2025-C5/IVPMJ haciendo
referencia a un tramo distinto a[ presente procedimiento de
selección.
Por tates motívos, no se vatidan tos documentos presentados

01 rtÁotobomba de 4" (12
HP}

NO ACREDITA

de 100-125 HP 2.5
Presenta Carta de Compromiso de alquiter, adjuntando factura



02 Votquetes mínimo 15
m3.

- Presenta carta de compromiso de alquiler de votquete BJC-
7'11, y documentos de propiedad de quien se compromete a
atquitar
- Presenta compromiso de alquiter de votquete ASC-734, sin
embargo en e[ certificado de habititación vehicutar, señala
carga úti[ de 9,435 kg, no cumpliendo [a capacidad requerida.
Por [o tanto no cumote e[ sesundo volauete ofertado.

NO ACREDITA

01
gat.

Cisterna mínimo 2,500 Presenta compromiso de atquiter de camión cisterna sin
embargo en ninguno de los documentos precisa [a capacidad en
qatones det cisterna.

NO ACREDITA

Camión Baranda 2TN.
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Por [o cuat, [a oferta del postor ASOCIACÉN CIVIL YANAPAY PERÚ, es dectarada como
DESCALIFICADA.

Por [o tanto, a[ no contar con ofertas catificadas - vátidas, conforme a [o señalado en e[ Artículo
65" numeral, 65.1 del. Regtamento de [a Ley de Contrataciones del Estado, se dectara DESIERTO et
presente procedimiento de setección, por se procederá a una nueva convocatoria de acuerdo a
los parámetros que establece [a nor en materia de contrataciones det estado.

Jauja, 07 de mayo de 2CI25.

Mauricio 9antil,tán

lng. MdnúgpNieto Montatván
fiiembro Comité de Setección Miembro Comité de Selección



PUNTAIE PUNTAIE'
B. CAPACITACION 2CAPACITACIONE tO PUNÍO' 2 CAPACITACIONE' to puNTot
B. MHONA5 A LO' TERMINOS DE REFERENC¡A

Meloro I CUMPLE I PUNTO' CUMPLE 3 Put{fot
ileio¡o Il CUMPLE r PUNTO' CUMPLE 3 PUT{TO'

Meioro lll CU¡raPLE 2 pu¡ITo, CUMPLE 2 PUN¡OI

Melora I\l CUHPLE 2 PUHTO' CUIIPLE 2 PUNÍO'
20 PUNTO' 20 PUNT§,I

TOTAL
BONIFICACIOH E%

BONIFICAC¡ONro%
PUNTAIETOTAT

fa.r¡o, üt de malro dc 2025.
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